
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 107Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO Nº 009/2021-SE-
MAG. Objetivo: DESIGNAR a servidora Maria Marly Araujo Cante matricula 
05390 lotado na Coordenadoria Executiva De Administração, vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Governo, para exercer a função 
de FISCAL DE CONTRATO para ser fi scal de contrato de locação de sistema 
para confecção e operacionalização de folha de pagamento e controle de 
margem de empréstimos consignados para atender as unidades adminis-
trativas da Prefeitura Municipal De Santarém. DESIGNAR como fi scal subs-
tituta a servidora Adrana Shutt, matricula 82898.Emir Machado De Aguiar 
- Sec. Mun. de Administração e Governo / Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 631767
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
PORTARIA Nº 038/2021-SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria José Maia da Silva, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 005/2021, de 01 de janei-
ro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scais dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de Material Permanente e Material de Expediente Para 
Atender Demandas de Escolas, Umeis, Cemeis e Demais Órgãos que Com-
poem a Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribuições imediatas: 
Maria Fabiele S. de Oliveira - Matrícula nº 89272 - Chefe de Seção Compras 
- NAF; Decreto: 673/2021 - GAP/PMS. Maria das Graças Carlos da Silva - 
Matrícula nº 86006 - Agente Administrativo - NAF.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor: Antonio 
Mota Matos - Matrícula nº 18006 - Chefe de Seção de Patrimônio.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se 
e publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos vinte e 
cinco dias de fevereiro de dois mil e vinte e um.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
RETIFICAÇÃO. Na publicação de AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão Ele-
trônico nº 003/2021, divulgada no dia 26/02/2021 no IOEPA, n°34.502, 
página 75, protocolo 631288. Onde se lê: “Edital: 26/02/2020”. Leia-se: 
“Edital: 26/02/2021”
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - SE-
MED - 927453. Objeto: Aquisição de material permanente e material de 
expediente para atender demandas de Escolas, UMEIS, CEMEIS e demais 
órgãos que compõem a rede municipal de ensino. Edital: 01/03/2021 das 
08h às 14h. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br/edital/927453-004-2021 ou www.santarem.pa.gov.br. Entrega das pro-
postas: 01/03/2021 a partir das 9h no site www.comprasgovernamentais.
gov.br. Abertura das propostas: 11/03/2021 às 09h no site www.compras-
governamentais.gov.br. Mariele Rosa Rodrigues de Sousa - Pregoeira da 
SEMED

Protocolo: 631769
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-SE-
MINFRA. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa, cozi-
nha e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens licitados 65. Edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 16/03/2021 às 
10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: 
O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. An-
tonio Eder John De Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-SEMINFRA. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na emissão de bilhetes de passagens aéreas de 
todas as companhias de transporte aéreo em trechos nacionais, incluindo 
reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação e reembolso para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA. Total de itens licitados 1. Edital: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Abertura das propostas: 15/03/2021 às 10h00 no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível 
na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John De Sousa 
Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA;

Protocolo: 631770

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210027 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: W ANDRADE SOARES - ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO 
SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO. ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, 
SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 24/02/2021 a 31/12/2021 - Valor 
Global: R$ 27.440,00 (vinte e sete mil quatrocentos e quarenta reais) - 
Data da Assinatura: 24/02/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 631775

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO VI TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20180035 
ORIGEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-005PMSJP CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL CAR 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro 
de 2021 a 31 de março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro 
de 2020.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170040 ORI-
GEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-005PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL CAR LO-
CAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro 
de 2021 a 31 de março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro 
de 2020.
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20180036 
ORIGEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-005PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: F SANTIAGO DA 
SILVA EIRELI; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 de 
março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2020.
DIRCEU BIANCARDI.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 631776

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
CHAMADA PUBLICA  0000001/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR.. ABERTURA NO DIA 22/03/2021 AS 09:00 HS. QUAL-
QUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licita-
caopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 631778
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0152/2020. Origem P.E 
nº 2020/07. Contratante PMTS Contratada: HELLO COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TERRA SANTA que entre si celebram o Município de Terra Santa. O 
presente termo de aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do 
contrato pelo período de 03 meses a contar de 01 de janeiro de 2021 até 
31 março de 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0151/2020. Origem P.E 
nº 2020/07 Contratante PMTS Contratada:  GEOVANI COSTA ANDRADE 
- ME, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA que entre si celebram o Município de Terra Santa. O 
presente termo de aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do 
contrato pelo período de 03 meses a contar de 01 de janeiro de 2021 até 
31 de março de 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0149/2020. Origem P.E  
nº 2020/08. Contratante FME Contratada: HELLO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO FUNDO DE EDUCAÇÃO que entre si celebram o Município 
de Terra Santa O presente termo de aditivo tem por objetivo a prorrogação 
da vigência do contrato pelo período de 03 meses a contar de 01 de janeiro 
de 2021 até 31 de março de 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0153/2020. Origem P.E  
nº 2020/09. Contratante FMMA Contratada: HELLO COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DE LIMPE-
ZA  DESTINADOS AO FUNDO DE MEIO AMBIENTE que entre si celebram o 
Município de Terra Santa O presente termo de aditivo tem por objetivo a 
prorrogação da vigência do contrato pelo período de 03 meses a contar de 
01 de janeiro de 2021 até 31 de março de 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0019/2020. Origem P.P  
nº 0009/20 Contratante PMTS Contratada: A.F.BARBOSA  COMERCIO & 
SERVIÇOS Objeto: AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS 
DE PETROLEO DESTINADOS A PREFEITURA DE TERRA SANTA. que entre si 
celebram o Município de Terra Santa O presente termo de aditivo tem por 
objetivo a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 03 meses a 
contar de 01 de janeiro de 2021 até 31 de março de 2021.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0020/2020. Origem P.P  
nº 0009/20 Contratante PMTS Contratada: JUCILETH ALVES PEREIRA Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO 


